
Szanowni Mieszkańcy Gminy Lądek! 

 

1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa o czystości i porządku w gminach.  

Przepisy te wprowadzają od dnia 1 lipca 2013 r. podatek śmieciowy, czyli opłatę, jaką będą 

musieli mieszkańcy gminy uiszczać do Urzędu Gminy. 

Celem tej zmiany jest przede wszystkim prowadzenie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych „u źródła", czyli ich segregacja przy budynku przez każdego z mieszkańców 

gminy, a przez to także zmniejszenie ilości odpadów komunalnych składowanych na 

wysypiskach odpadów. 

 

Mieszkańcy zamieszkujący nieruchomości nie będą już musieli zawierać umów na 

„wywóz śmieci” (odbieranie odpadów). Od 1 lipca 2013 r. odpady komunalne będzie 

wywoził przedsiębiorca wyłoniony w przetargu. 

 

WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH 

(sklepy, szkoły, ośrodki zdrowia itp.) 

MAJĄ OBOWIĄZEK WE WŁASNYM ZAKRESIE 

zawrzeć umowę na odbieranie odpadów komunalnych z przedsiębiorcą. 

 

WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

powinni rozwiązać umowę z dotychczasowym przedsiębiorcą odbierającym odpady ze 

skutkiem na 30 czerwca 2013 r. 

Właściciele mają obowiązek wypełnić oraz złożyć w terminie do 15 marca 2013 r. do 

Urzędu Gminy (pokój nr 2) deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Niezłożenie deklaracji lub niedokonanie wpłaty w terminie określonym przez 

Radę Gminy skutkuje naliczeniem odsetek liczonych jak dla zaległości podatkowe. 

 

W ZABUDOWIE WIELORODZINNEJ DEKLARACJĘ SKŁADA ZARZĄDCA  

LUB INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ. 

 

 

 

Odpowiedzi na wszelkie pytania uzyskacie Państwo pod nr tel. 63 276 35 07 

 


